Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº342/2024/POA/IFSULDEMINAS

20 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO SUL DEDIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE,MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.181 de
11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e a colaboradora externa abaixo para comporem o Escritório Local de
Inovação Tecnológica e Empreendedorismo (ELITE) do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre :

Coordenador do ELITECoordenador do ELITE Luis Antonio Tavares

Assessor de Inovação eAssessor de Inovação e
EmpreendedorismoEmpreendedorismo

Joelton Rezende Gomes

Coordenador do Espaço MakerCoordenador do Espaço Maker Donizeti Leandro de Souza

Membro da comunidade externaMembro da comunidade externa Pamela de Carvalho Dias (Sebrae)

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº104/2024/POA/IFSULDEMINAS e a PORTARIA
No286/2024/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3º ​​​​​​​Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade até 15/08/2026.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 20/09/2024 09:49:43.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 19/09/2024. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

484433
8b18e3d120

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: